
СОВЕТ ЮШАДИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ЮШАДЫ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423715,Республика Татарстан, 423715, Татарстан Республикасы,
Мензелинский район, с.Верхние Юшады, ул. Минзэлз районы, Югары Юшады авылы, Яна

Новая, 2 урамы,2
телефон: (85555)2-61-59 E-mail: Usd.Mnz@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЮШАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

№ 1 от 15.10.2019г

Об утверждении Порядка 
опубликования информации об объектах имущества, находящихся в 
муниципальной собственности Юшадинского сельского поселения 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в российской 
Федерации», в целях реализации перечня поручений Президента Российской 
Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 
5 апреля 2018 года (№ Пр-817ГС от 15 мая 2018 года) в части опубликования и 
актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности

Совет Юшадинского сельского поселения Мензелинского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок опубликования информации об объектах имущества, 
находящихся в муниципальной собственности Юшадинского сельского 
поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, 
согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Муниципального образования «Юшадинское сельское поселение»

mailto:Usd.Mnz@tatar.ru


Мензелинского муниципального 
http;//menzelinsk.tatar.ru.

района Республики Татарстан

Глава Юшадинского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района РТ М.М.Боков



Приложение № 1
к решению Совета Юшадинского 
сельского поселения 
Мензелинского 
муниципального района 
№ 1 от 15.10.2019г

Порядок
опубликования информации об объектах имущества, находящихся в 
муниципальной собственности Юшадинского сельского поселения 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее -  сеть Интернет) 
информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной 
собственности Юшадинского сельского поселения Мензелинского 
муниципального района, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного 
круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2. Сайтом Мензелинского муниципального района в сети Интернет для 
опубликования информации об объектах имущества, находящихся в 
муниципальной собственности Юшадинского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района, является сайт Мензелинского 
муниципального района (http://menzelinsk/tatar.ru).

3. Уполномоченным на опубликование информации об объектах 
имущества, находящихся в муниципальной собственности Юшадинского 
сельского поселения Мензелинского муниципального района, в сети Интернет, 
является Юшадинское сельское поселение Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан.

4. Опубликованию подлежит информация об объектах имущества, 
находящихся в муниципальной собственности Юшадинского сельского 
поселения Мензелинского муниципального района.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

5. Информация об объектах имущества, находящихся в муниципальной 
собственности Юшадинского сельского поселения Мензелинского 
муниципального района, опубликовывается в виде перечня объектов согласно 
приложению №1к настоящему Порядку.

6. Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности Юшадинского сельского 
поселения Мензелинского муниципального района дополняется справочной 
информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных 
сведений об объектах недвижимого имущества из Единого государственного

http://menzelinsk/tatar.ru


реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном 
сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и «Справочная 
информация по объектам недвижимости в режиме online».

7. Опубликование информации об объектах имущества, находящихся в 
муниципальной собственности Юшадинского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района, осуществляется на основании 
сведений, учитываемых Юшадинским сельским поселением Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан в реестре муниципального 
имущества Мензелинского муниципального района.

8. Актуализация опубликованной информации об объектах имущества, 
находящихся в муниципальной собственности Юшадинского сельского 
поселения Мензелинского муниципального района, осуществляется 
Юшадинским сельским поселением Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан раз в полугодие.



Приложение 1
к Порядку опубликования информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности Юшадинского 

сельского поселения Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан

Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности муниципальных образований 

Юшадинского сельского поселения Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан

№ Наименование
имущества

Местонахождение
(адрес)

Площадь
кв.м.

Целевое
назначение Обременения Ограничения

1 2 3 4 5 6 7


